
 

 
 

MUNICIPIO DELLA CITTA DI NASO 
Città Metropolitana di Messina 

    
 

Ufficio del Sindaco  
  

Via Guglielmo Marconi, 2 – 98074 NASO (ME)  +39 0941 1946000  
mail: sindaco@comune.naso.me.it - pec: comunenaso@pec.it 

 

 

 

 

 

Ordinanza Sindacale 

N. 6   del 14.02.2025 
 

 
Oggetto:   Affido definitivo di un cane randagio (KIRA)  alla segnalante, Sig.na Caliò Aurora Antonina,  

 

 

 

 
 

DATO ATTO  che, con nota assunta al protocollo generale del Comune di Naso col n. 10153/2024, la Sig.na Caliò 

Aurora Antonina, in oggetto generalizzata, segnalava il ritrovamento di un cane che vagava in questa C.da Feudo; 

DATO ATTO, altresì, che la segnalante ha rappresentato la disponibilità all'affido definito del citato animale, a cui  

avrebbe già garantito  le cure necessarie sanitarie; 

RITENUTO, comunque, che bisogna  formalizzare l'affido definitivo alla segnalante  così come previsto dalla legge 

regionale di riferimento (art. 19 L.R. n. 15/2022);  

RISCONTRATO che la volontaria Leone Daniela, iscritta nell'elenco comunale per il contrasto al randagismo di cui 

all'art 25 della LR n 15/2022, si è dichiarata disposta a collaborare per  porre in essere i necessari adempimenti  

amministrativi (iscrizione in anagrafe a nome della segnalante, sterilizzazione etc); 

EVIDENZIATO che questa Amministrazione vuole porre in essere valide iniziative mirate ad affrontare la 

problematica del randagismo in modo efficace ed al contempo meglio rispettose della dignità degli animali; 

RICHIAMATI i contenuti della legge Regionale n. 15/2022; 

DATO ATTO che non è stato ancora emanato il relativo Regolamento di esecuzione; 

RITENUTO,  quindi, necessario formalizzare l'affido  definitivo alla citata setgnalante; 

VISTA la legge 14 agosto 1991 n. 281; 

VISTE le “Linee guida per il contrasto e la prevenzione nella Regione Siciliana del fenomeno del randagismo” - 

Giusta Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Siciliana n. 468 del 19 novembre 2018; 

VISTE le Circolari Regionali concernenti il randagismo; 

VISTO il Regolamento del  Servizio Economato dell'Ente; 
 

ORDINA 
 

• L'affido definitivo di un cane randagio, razza meticcia (simil jack russel), femmina, taglia media, adulta (a cui 

è stato dato il nome di KIRA), che vagava nella C.da Feudo del Comune di Naso, alla segnalante, Sig.na Caliò 

Aurora Antonina,  

• La registrazione in anagrafe di detto cane, con apposizione di microchip a nome della segnalante affidataria, 

Sig.na Caliò Aurora Antonina, sopra generalizzata; 

• La volontaria  Leone Daniela, sopra citata, collaborerà con l'Ente e l'affidataria per l'espletamento degli 

adempimenti amministrativi/sanitari previsti; 

 

  

ONERA 

mailto:sindaco@comune.naso.me.it
mailto:comunenaso@pec.it


 

 

 

• Il competente Servizio Veterinario a provvedere alla registrazione  in anagrafe, come sopra specificato, ed alla 

sterilizzazione dello stesso nei tempi e modi previsti dalla vigente Normativa di settore. 

 

DISPONE 

 

 La trasmissione della presente: 

 all'affidataria Caliò Aurora Antonina   calioaurora460@gmail.com ;  

 alla volontaria Leone Daniela daniela@treeservizi.it; 

 al Servizio Veterinario di S. Agata di Militello (ME); 

 alla  Polizia Municipale SEDE; 

 

La pubblicazione della stessa sul sito Istituzionale dell'Ente e all'Albo Pretorio, nelle convenzionali forme. 

 

 

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso, nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione, al 

Tribunale Amministrativo Regionale, oppure, in alternativa, entro 120 (centoventi) giorni dalla data di pubblicazione, al 

Presidente della Regione Sicilia. 

 

 

 

 

                                                                                      Il Sindaco 

                                                                                         f.to Dr. Gaetano NANI’ 

mailto:daniela@treeservizi.it

